



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

## „Wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego – etap I”

Celem projektu **Powiatu Tucholskiego** realizowanego przez Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej (**TCEZ**), Zespół Szkół Licealnych i Technicznych (**ZSLiT**), Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych (**ZSLiA**) oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (**SOSW**) w Tucholi jest **podniesienie jakości i efektywności kształcenia zawodowego** poprzez wsparcie dla uczniów i przedstawicieli kadry oraz dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy.

Projekt skierowany jest do uczniów kształcących się w następujących kierunkach:

- a) W ZSLiT: technik: mechanik, informatyk, handlowiec, logistyki, hotelarstwa, żywienia i usług gastronomicznych; w branżowej szkole I stopnia: ślusarz, kucharz, sprzedawca, mechanik pojazdów samochodowych, elektronik pojazdów samochodowych, elektryk, stolarz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, monter sieci i instalacji sanitarnych, lakiernik samochodowy, blacharz;
- b) W ZSLiA: technik: organizacji turystyki, ekonomista, architektury krajobrazu, agrobiznesu, rolnik; w branżowej szkole I stopnia: mechanik operator, szkoła wielozawodowa;
- c) W SOSW (Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia): mechanik pojazdów samochodowych, kucharz.

W ramach projektu planowane są zajęcia dla uczniów (projektowanie, skanowanie i wydruk 3D), kursy zewnętrzne dla uczniów (kierowanie pojazdami, spawanie, operator wózków widłowych, barista), staże uczniowskie, wyjazdy zawodowe i edukacyjne, wsparcie dla kadry oraz wsparcie w postaci poprawy jakości warunków kształcenia.

Wsparcie obejmie 356 uczniów i słuchaczy trzech szkół i placówek kształcenia zawodowego oraz 34 osoby z kadry tych instytucji. 90 uczniów weźmie udział w stażach (łącznie 7200 godzin). Jeden obiekt edukacyjny (ZSLiT) zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez instalację windy (w ramach cross-financingu), szkoła ta zostanie też wyposażona w sprzęt do pracowni projektowania i wydruku 3D oraz w sprzęt do pracowni baristy. Dzięki realizacji projektu 321 uczniów oraz 34 przedstawicieli kadry nabędzie nowe kwalifikacje.

Wsparcie zaplanowano na podstawie indywidualnie zdiagnozowanego zapotrzebowania każdej ze szkół. Realizować je będzie TCEZ. Uczestnikami projektu będą osoby mieszkające, pracujące lub uczące się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Wartość całkowita projektu wynosi **2 087 678,88 zł**,  
w tym **1 878 910,98 zł** to wartość dofinansowania projektu z Unii Europejskiej,  
a **208 767,90 zł** to wkład własny Powiatu Tucholskiego.